Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 016/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Jucurutu/RN,

o seguinte pleito:

• Requeiro ao Prefeito Municipal, que viabilize que o local onde atualmente e

provisoriamente está instalado o Centro de Fisioterapia Municipal, se torne a

sede oficial das atividades da Filarmônica Francisco Batista dos Santos Lula e da

Associação de Desenvolvimento Sustentável de Jucurutu, sendo este um espaço

a ser destinado para atividades no Município.

JUSIFICATIVA: O pedido se baseia na necessidade de um local destinado à

essas atividades, uma vez que não existe um prédio público para funcionamento,

e o único local que antes foi utilizado, teve o funcionamento suspenso em razão

de um TAC com o MP para que apenas funcionasse as aulas e demais

atividades se fossem feitas alterações acústicas. Destaca-se que o espaço

solicitado é totalmente apto para ser o local adequado para a Filarmônica, para

dar continuidade à execução das aulas dos alunos monitores que recebem a

bolsa-auxílio e participam das atividades desenvolvidas no Município. Ainda,

caso seja deferido o pedido, protocolarei Projeto de Lei, sugerindo a

nomenclatura do local como sendo Espaço Joalyson Jams Pereira Nery

“Piskelinho”.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 29 de junho de 2021.

_________________________________
FRANCINILDO AQUINO DA SILVA

VEREADOR DA CMJ